PODER LEGISLATIVO
| AÍ ertCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM erio

CNPJ Nº 10.219.202/0001-82 mma
É gente da gente

MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALBERTO PORTELA - UNIÃO BRASIL

o, AM MUNICIPAL DE SANT MREQUERIMENTO Nº 2/40 /2025 CAMARA MUNICIPAL
DE

SANTAREM

Por: UMANA IAAL
Penário;DS |OS boas.

Senhor Presidente, Die DER
Senhoras e Senhores Vereadores (as). CÂMARA MUNICI AiARiO

Enf.º Alba Lea!
12 SECRETARIA

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA — SEMINFRA,
SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NA
RUA TUCANO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
REQUER à Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura - SEMINFRA, serviço de TERRAPLANAGEM NA RUA TUCANO,
entre as vias Sabisa e Pirelli, no Bairro Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Vereadores (as), recebemos em nosso Gabinete
demanda expedida por alguns moradores da Rua Tucano, no Bairro Alvorada, o qual
relata a intrafegabilidade e péssimas condições da via. E para garantir que a população
santarena tenha voz, levamos esta proposição ao Plenário, para que assim possa ser dado
conhecimento ao Poder Executivo, para que muito em breve sejam tomadas as
providências que beneficiem os moradores.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 04 de
agosto de 2025.

ALBERTO ALBERTO PORTELA

PORTELA DE DE

SOUSA:51995492272
SOUSA:51995 2025.08.04 10:43:31

492272 .
-0300

ALBERTO PORTELA DE SOUSA
Vereador — União Brasil

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

gabinetevercadoralbertoportelavemail com
ver albertoportelaZisantarem.pa.gov.br